

GRATIS

Pragniesz pokrzyżować plany podżegaczy wojennych? Podpisz Sztokholmski Apel Pokoju!

cz. 3

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZĄ SIĘ!

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VD) PONIEDZIAŁEK 22 MAJA 1950 ROKU. Nr 140 (1421)

Wywalczymy pokój — stwierdzają miliony Polaków

Ponad milion osób w Łodzi i województwie złożyło podpisy pod Apelem Dalsza akcja zbierania podpisów trwa - Agitatorzy pokoju przy pracy

W szybkim tempie rośnie w województwie łódzkim liczba podpisów, składanych świadomie pod Apelem Pokoju przez ludzi pracy, gotowych walczyć i zwyciężyć w walce o pokój. Wyrazem tej zdecydowanej woli pokoju jest rosnąca z każdym dniem LAWINA PODPISÓW, KTÓRA OSIĄGNĘŁA WZORAJ W ŁODZI 397.902, A W WOJEWÓDZTWIE — 627.200, CZYLI RAZEM PONAD MILION PODPISÓW.

Wzmocnić agitację w akcji pokoju

APPEL Sztokholmski spłodził się w całej Polsce z żywiołowym odzwiekaniem. Walka o pokój jest u nas jednym z najpopularniejszych hasel. Naród polski chce o pokój walczyć. Nie ma ani jednego uczciwego patrioty polskiego, który by uchylił się od złożenia swego podpisu pod dokumentem, który domaga się zakazu broni atomowej i uznania za zbrodniarzy wojennych tych, którzy pierwsi użyją tej ludobójczej broni.

Wszystkich miejscowości agitatorzy pokoju przyjeżdżają z serdecznie i ich argumentacją przemawiającą do przekonania. Zauważa się stale wzrastający udział duchowieństwa w pracach komitetów obronców pokoju. W 62 kościołach i parafiach w Łodzi i województwie, w których prowadzący i członkami komitetów są księża.

Podpisy pod Apelem Pokoju w Wielkopolsce złożyło już prawie całe duchowieństwo. Kazania o sprawie obrony pokoju, nawołujące do podpisania Apelu Pokoju wygłosiło w różnych miejscowościach kilkadziesiąt księży, jak na przykład w Kolegiacie Łowickiej ks. Bank, w Kutnie ks. Kozłowski, w Żyrardowie ks. Zygmunt Kowalski, w Brzeźnie ks. Matuzewski oraz szereg księży w kilku innych parafiach.

Trójki, zbierające podpisy pod Apelem w całym kraju chodzą od domu do domu, od mieszkańca do mieszkańca, wymagając świadomości znaczenia czynnej walki o pokój. Objawiają one doniosły sens akcji, waleczną siłą każdego człowieka do brzości woli podpisu pod Apelem i mobilizują miliony mas do świadomej, solidarnej walki o pokrzyżowanie zbrodniczych planów podżegaczy wojennych.

Nieugięci bojownicy o pokój Włoscy tragarze i francuscy dokerzy odmawiają wyładunku broni amerykańskiej

RZYM (PAP). — Dziennik „Paese Sera” donosi, że tragarze florenccy odmówili przeładunku materiałów wojennych, złeczonego im przez pewną firmę prywatną na zarządzenie dowództwa VII okręgu wojskowego.

1 miliard zł. dla gospodarki narodowej

Masowe zobowiązania chłopów w ramach „Czynu Melioracyjnego“

WARSZAWA (PAP). W całym kraju setki tysięcy chłopów, kobiet i młodzieży wiejskiej pracują przy konserwacji dawnych i budowie nowych urządzeń wodno-melioracyjnych, do czego zobowiązali się, przystępując do „Czynu Melioracyjnego“.

Murarze z PPB

na osiedlu ZOR-Stare Miasto przekraczają nowe normy

Już w pierwszych dniach — po wprowadzeniu nowych norm produkcyjnych — napływać zaczęły meldunki o doskonałych wynikach pracy w przemyśle budowlanym.

Księża lubelscy w szeregach walczących o pokój

LUBLIN (PAP). — W sali WRN w Lublinie odbyła się narada księży, zzeszczonych w Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Młodzież akademicka Łodzi wzywa studentów uniwersytetu w Oxfordzie do składania podpisów pod Apelem Pokoju

Przygotowawczego do szkół wyższych w Łodzi, uczestniczący w masowym zgromadzeniu, zorganizowanym przez Uczelniany Komitet Obronców Pokoju, wystosowali list do studentek i studentów uniwersytetu w Oxfordzie.

31 maja sesja Komitetu Wykonawczego SFMD w Berlinie

GENEWA (PAP). — Wydawany w Paryżu biuletyn Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej podaje, że sesja Komitetu Wykonawczego Federacji odbędzie się w Berlinie w dniach od 31 maja do 4 czerwca.

Dlaczego podpisuję Apel Pokoju

Walka o pokój, to walka o najwyższe dobro ludzkości. W pokoju, a nie w wojnie rodzą się pierwiastki cywilizacji i kultury. Komu więc drogi jest rozwój naszej kultury i naszej cywilizacji, ten niech chwyci jak najrychlej najpotężniejszy oręż ducha ludzkiego — pióro i podpisze Apel w Obronie Pokoju.

Co może być bardziej okrutnym i nieludzkiem jak wojna? Kto przeżył i odczuł jej skutki, widział bezmiar zniszczeń i cierpień, jakie pociąga za sobą, ten powinien ją z całą stanowczością potępić jako złą metodę załatwiania sporów między narodami i państwami.

Aleja im. Generaliss-musa Stalina w Nanterre

GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że w dniu 21 maja odbędzie się w Nanterre uroczystość przemianowania jednej z głównych ulic miasta na aleję im. Generalissimusa Józefa Stalina.

Nigdy nie zapomnę ostatniej wojny. Wojna sprowadziła nieszczęście na moją rodzinę i prawie wszystkie rodziny. Chcę pracować w spokoju i dlatego celu gotowa jestem walczyć o pokój. Nie dziwnego, że bez namysłu złożyłam swój podpis pod Apelem Sztokholmskim.

„Dość wojny i nieszczęść! W codziennym trudzie budujemy dobrobyt, a do tego potrzebny jest pokój. Nie pozwolimy na to, aby gromada podżegaczy i krwiopicjów przeszkadzała nam w naszej pokojowej pracy. Jest nas więcej niż miliard, a miliard — dźwi potrafi wywalczyć i obronić pokój na całym świecie.“

Wierzymy głęboko, że żaden uczył wy student, bez względu na jego narodowość, religię i poglądy polityczne, bez względu na jego pochodzenie społeczne i kolor skóry, nie cofnie się przed naszym wezwaniem i stanie w szeregach obrońców pokoju.“

- IADWIGA RUSSO, przewodnicząca pracy z PZPB Nr 9
- FRANCISZEK GUMERSKI, przewodnik pracy z PZPBz Nr 2
- ANTONI PIETRZAK, murarz, przewodnik pracy, ze Starego Miasta
- JÓZEF KUKUŁA, majster, rekordzista i przewodnik pracy z PPB

W Pucharze Davisa Polska-Izrael 5:0 Warszawa. — W II rundzie rozgrywek o Puchar Davisa Polska pokonała Izrael 5:0, kwalifikując się do ćwierćfinału...

W tenisie stołowym CSR - Polska 5:0 WARSZAWA (PAP). — W sali Ogniska odbyło się spotkanie w tenisie stołowym...

Mamy już reprezentacje do Wojewódzkich Biegów Narodowych

W dniu wczorajszym na stadionie Włókniarza, przy ul. Kilińskie go odbył się drugi etap Biegów Narodowych, jako eliminacja do biegów wojewódzkich...

Nowy rekord okręgu ustanowił wczoraj Tulecki w biegu na 110 m. przez płotki

Wczoraj na stadionie ŁKS Włókniarza odbyły się eliminacyjne zawody lekkoatletyczne o drużynowe mistrzostwo Polski...

Na równoważni i skoczni

Na byłym centralnym korcie tenisowym w Parku Poniatońskiego rozegrano wczoraj zawody okręgowe w gimnastyce...

Wczorajsze wyniki ligowe ŁKS Włókniarz — AKS 1:0. Bramkę zdobył Baran. Górnik (Radlin) — Kolejarz 3:1...

Tabela ligowa. 1. Gwardia-Wisła 7 10 15:6. 2. Górnik (R.) 7 9 10:7. 3. Ruch 7 9 14:9...

Mistrzostwa kl. A Leader dostał cieżę

Im bliżej końca spotkań piłkarskich o mistrzostwo klasy A okręgu łódzkiego, tym stają się one więcej ciekawe...

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. Obrońców Stalingradu 21) Dziś teatr nieczynny.

TEATR „PINOKIO”

(ul. Nawrot 27) Dziś teatr nieczynny.

TEATR „ARLEKIN”

(ul. Piotrkowska 152) Dziś teatr nieczynny.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

Dziś teatr nieczynny.

TEATR „OSA”

Fraugutta 1, tel. 272-70 Godz. 19.30 komedia-farsa W. Krzemińskiego „Romans z wodewilu”

NOWE WŁADZE ŁÓDZKICH PIŁKARZY

W dniu wczorajszym odbyło się roczne walne zgromadzenie ŁOZPN. Na 69 klubów, reprezentowane były zaledwie 18 sekcji piłkarskich...

Gwardia (Piotrków) przegrała w Łodzi 4:12

W niedzielę na boisku Legii przy Placu 9 Maja odbyły się zawody hokejskie o drużynowe mistrzostwo w klasie B...

Bek drugi w Warszawie

Wczoraj w Warszawie odbył się wysięg kolarski na 100 km z udziałem 3 kolarzy węgierskich...

KINA

ADRIA — dla młodzieży (Stalina 1) „Pieśń Tajem” godz. 16, 18, 20. ALTYK (Narutowicza 20) „Hrabia Monte Christo” II seria...

STYLOWY (Kilińskiego 123) „Zakochani są sami na świecie” godz. 18, 20. SWIT (Bałucki Rynek 2) „Wesoły sublokator”...

W dniu wczorajszym, w sali Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi, zebrały się liczne delegacje hufców ZHP...

Lechia (Gdańsk) - Widzew 2:1 (0:1)

Reprezentant Łodzi w drugiej lidze Wł. Z. K. S. Widzew nadal przegrywa. Niemal każdy mecz Widzewa, rozegrany w Łodzi był do wygrania...

Czechosłowacy przeszkolą naszych ping-pongistów

W hali sportowej Włókniarza odbyły się zawody w tenisa stołowego z udziałem zawodników zagranicznych...

RADIO

Program na poniedziałek, 22 maja 12.04 Dziennik, 13.30 Koncert Ork. Rozgł. Wrocławskiej...

Dzieci w obronie pokoju

Przemówienie druha Berka wielokrotnie przerywane było burzliwym oklaskami i owacjami na cześć pokoju, tow. Stalina i tow. Bieruta.

Władza dąży do wyeliminowania z życia dzieci i młodzieży

Władza dąży do wyeliminowania z życia dzieci i młodzieży wszelkich form działalności kulturalno-wychowawczej...

Władza dąży do wyeliminowania z życia dzieci i młodzieży

Władza dąży do wyeliminowania z życia dzieci i młodzieży wszelkich form działalności kulturalno-wychowawczej...

Władza dąży do wyeliminowania z życia dzieci i młodzieży

Władza dąży do wyeliminowania z życia dzieci i młodzieży wszelkich form działalności kulturalno-wychowawczej...

GŁOS Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE. Tel.: 216-14...